
Российская Федерация 

Орловская область Должанский район 

Администрация Козьма - Демьяновского сельского поселения 

 
С. Козьма- Демьяновское, Должанский район, Орловская область                                   Тел. 2-13-67 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.08.2012 года                                                                                                  № 17 

 

О внесении изменений 
 
 В связи с протестом прокурора, в целях приведения правовой базы 

сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Козьма - 

Демьяновского сельского поселения Должанского района № 9 от 26.04.2012 «Об 
утверждении Положения об освобождении земельных участков»: 

1.1. Пункт 2.7. постановления изложить в следующей редакции: 
«2.7.Принудительный снос самовольной постройки, принудительное 

освобождение земельного участка от материальных ценностей осуществляется  
на основании решения суда. 

В случае отсутствия, не установления личности и местонахождения 
владельца самовольной постройки,  принудительное освобождение земельного 
участка от материальных ценностей осуществляется  на основании 
постановления администрации Должанского района.» 

1.2. Пункт 2.8. постановления изложить в следующей редакции: 
«2.8. В постановлении о сносе самовольно возведенного  строения 

(освобождении земельного участка) указывается адрес участка, дата 
принудительного сноса (принудительного освобождения участка), организация, 
обязанная осуществить принудительный снос (принудительное освобождение 
земельного участка); должностное лицо, ответственное за организацию 
принудительного сноса (принудительного освобождения земельного участка); 
персональный состав комиссии, место хранения переносимого имущества и 
материалов от разборки сносимых строений.» 

1.3. Пункты 2.5.; 2.9.- 2.15. исключить. 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  
   
 
И. о  главы  поселения                                                   В.А. Стеблецова . 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 


